
OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO PROCEDURA NEGOZIATA AGGREGATA, PER
LA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER LA
DETERMINAZIONE DI PARAMETRI ENDOCRINOLOGICI ED
ONCOLOGICI, COPECTINA E CROMOGRANINA A E DI MARCATORI
BIOCHIMICI, FREE BETA HCG E PAPP-A, NELL’AMBITO DELLO
SCREENING PRENATALE DELLA TRISOMIA 21, ESPLETATA IN
QUALITÀ DI CAPOFILA DALL’ASST MANTOVA. PERIODO 01.10.2020
– 30.09.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 353.616,00 IVA
22% INCLUSA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. DR.SSA MARIAGIULIA VITALINI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che l’ASST Mantova - a cui questa azienda ha conferito mandato PG n. 25260 del
14.05.2020 - con deliberazione n. 786 del 24.06.2020 ha aggiudicato, in qualità di capofila,
la procedura negoziata aggregata per la fornitura di sistemi analitici completi per la
determinazione di parametri endocrinologici e oncologici, copectina e cromogranina A e di
marcatori biochimici, free beta HCG e PAPP-A, nell’ambito dello screening prenatale della
trisomia 21 per un periodo di 48 mesi e l’importo complessivo di € 852.748,00 IVA esclusa;

Riscontrato che per questa ASST si è proceduto ad aggiudicazione così come segue:

REAGENTI:

T
ip

o
lo

gi
a

te
st

N
u

m
er

o
d

et
er

m
in

a
zi

o
n

i
a

n
n

u
a

li

F
re

q
u

en
za

a
n

a
li

ti
ca

Q
.t

à
p

er
co

n
fe

zi
o

n
e

N
u

m
er

o
co

n
fe

zi
o

n
i

n
ec

es
sa

ri
e

p
er

d
et

er
m

in
a

zi
o

n
i

a
n

n
u

a
li

N
u

m
er

o
d

et
er

m
in

a
zi

o
n

i
p

er
ca

li
b

ra
zi

o
n

i
e

co
n

tr
ol

li
d

i
p

a
rt

e
p

ri
m

a
N

u
m

er
o

co
n

fe
zi

o
n

i
n

ec
es

sa
ri

e
p

er
ca

li
b

ra
zi

o
n

i
e

co
n

tr
ol

li
d

i



Copeptina 150 1/7 50 test 6 200 4

Cromogranina A 600 1/7 50 test 12 200 4

Free Beta HCG 1200 1/7 75 test 16 252 4

PAPP-A 1200 1/7 75 test 16 252 4

MATERIALE DI CONSUMO:

Nome commerciale prodotto Q.tà per confezione Numero confezioni offerte

Brahms Copeptin proAV Kryptor
cal

6 flaconi 4

Brahms Copeptin proAV Kryptor
qc

3 liv x 3 flaconi 2

Brahms Cromogranina II Kryptor
cal

6 flaconi 4

Brahms Cromogranina II Kryptor
qc

2 x 3 flaconi 2

Brahms Free beta hcg Kryptor cal 6 flaconi 4
Brahms Pappa Kryptor cal 6 flaconi 4
Brahms GM Kryptor qc 3 liv x 2 flaconi 4
Brahms Kryptor buffer 1 x 5 buste 5
Veq esterna UKNEQAS per
Sindrome di Down

1 abbonamento 1

Soluzione 1 per Kryptor Gold 3 flaconi 4

Soluzione 2 per Kryptor Gold 3 flaconi 4

Soluzione 3 per Kryptor Gold 3 flaconi 4

Soluzione 4 per Kryptor Gold 3 flaconi 4

Piastre di reazione per Kryptor
Gold

30 piastre 2

Piastre di diluizione per Kryptor
Gold

5 piastre 3

Tubi basso volume 1000 pz 1

Carta 500 fogli 1
Toner 1PZ 1

LOCAZIONE:

KRYPTOR MODELLO GOLD codice fornitore MG7KCGOLD € 3.508,00/anno

Stampante codice fornitore MG74020ND € 348,00/anno

Gruppo statico codice fornitore MG7270060 € 144,00/anno

MANUTENZIONE:

KRYPTOR MODELLO GOLD codice fornitore MG7KCGOLD € 1.600,00/anno
Stampante codice fornitore MG74020ND € 300,00/anno
Gruppo statico codice fornitore MG7270060 € 100,00/anno



Dato atto che l’inerente spesa presunta ammontante a € 353.616,00 IVA 22% inclusa, riferita

al periodo 01.10.2020 – 30.09.2024, così distribuita:

 materiali di consumo € 30.812,32 IVA 22% inclusa

 reagenti € 183.780,80 IVA 22% inclusa

 locazione apparecchiature € 19.520,00 IVA 22% inclusa

 manutenzione € 9.760,00 IVA 22% inclusa

 possibile incremento di fabbisogni per reagenti € 48.774,62 IVA 22% inclusa

 proroga per mesi 12 € 60.968,28 IVA 22% inclusa

sarà finanziata nel seguente come di seguito precisato:

Anno Importo (IVA inclusa) Autorizzazione

2020 20.271,00  65.1

2021 81.084,00  65.1

2022 81.084,00  65.1

2023 81.084,00  65.1

2024 60.813,00  65.1

2020 1.830,00 481.1

2021 7.320,00 481.1

2022 7.320,00 481.1

2023 7.320,00 481.1

2024 5.490,00 481.1

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prendere atto che la fornitura di sistemi analitici completi per la determinazione di
parametri endocrinologici e oncologici, copectina e cromogranina A e di marcatori
biochimici, free beta hcg e PAPP-A, nell’ambito dello screening prenatale della trisomia
21, è stata aggiudicata in qualità di capofila dall’ASST Mantova, alla DASIT di
Cornaredo, con deliberazione n. 786 del 24.06.2020;

2. di dare mandato all’UOC Politiche e gestione degli acquisti di procedere alla stipula del
contratto, nella forma della scrittura privata in modalità digitale, ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del d.lgs. n. 50/2016 con la citata società per i fabbisogni e il periodo indicati
in premessa e per l’importo complessivo di € 353.616,00 IVA 22% inclusa;

3. di autorizzare l’estensione della fornitura di cui trattasi, nel caso fosse necessario integrare
i fabbisogni inizialmente previsti per quantità superiori a quelle inizialmente individuate,
ove ciò si renda opportuno per esigenze cliniche o per ragioni di convenienza economica;

4. di riservarsi di interrompere il contratto anche prima della suindicata data qualora si
verificassero le condizioni per un diverso sistema di approvvigionamento del materiale
oggetto della fornitura di cui trattasi, o nel caso di modifiche derivanti da iniziative
aziendali di natura organizzativa o legate alla razionalizzazione della spesa (ad esempio,
presenza di convenzioni della Centrale Regionale Acquisti con condizioni più favorevoli,
ecc.), senza che la società fornitrice possa vantare alcun indennizzo;

5. di dare atto che l’inerente spesa presunta sarà finanziata come specificato in premessa;



6. di nominare quali direttori dell’esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti dell’art
101, comma 1, del d.lgs. 18.04.2016 n. 50, il direttore dell’UOC SMeL 2 analisi chimico -
Cliniche e il direttore dell’UOC Ingegneria clinica, ciascuno per gli aspetti di rispettiva
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Emanuela Lezzi UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1586/2020)

Oggetto: PRESA D’ATTO ESITO PROCEDURA NEGOZIATA AGGREGATA, PER LA
FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER LA DETERMINAZIONE DI
PARAMETRI ENDOCRINOLOGICI ED ONCOLOGICI, COPECTINA E
CROMOGRANINA A E DI MARCATORI BIOCHIMICI, FREE BETA HCG E PAPP-A,
NELL’AMBITO DELLO SCREENING PRENATALE DELLA TRISOMIA 21,
ESPLETATA IN QUALITÀ DI CAPOFILA DALL’ASST MANTOVA. PERIODO
01.10.2020 – 30.09.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 353.616,00 IVA
22% INCLUSA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 03/09/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

65/2020 1 X 20.271,00

65/2021 1 X 81.084,00

65/2022 1 X 81.084,00

65/2023 1 X 81.084,00

65/2024 1 X 60.813,00

481/2020 1 X 1.830,00

481/2021 1 X 7.320,00

481/2022 1 X 7.320,00

481/2023 1 X 7.320,00

481/2024 1 X 5.490,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 03/09/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

701130090
Acquisto materiale diagnostico in

vitro: Cnd W
65/2020 1 20.271,00

701130090
Acquisto materiale diagnostico in

vitro: Cnd W
65/2021 1 81.084,00

701130090
Acquisto materiale diagnostico in

vitro: Cnd W
65/2022 1 81.084,00

701130090
Acquisto materiale diagnostico in

vitro: Cnd W
65/2023 1 81.084,00

701130090
Acquisto materiale diagnostico in

vitro: Cnd W
65/2024 1 60.813,00

707210020
Noleggi attrezzature sanitarie e

scientifiche
481/2020 1 1.830,00

707210020
Noleggi attrezzature sanitarie e

scientifiche
481/2021 1 7.320,00

707210020
Noleggi attrezzature sanitarie e

scientifiche
481/2022 1 7.320,00

707210020
Noleggi attrezzature sanitarie e

scientifiche
481/2023 1 7.320,00

707210020
Noleggi attrezzature sanitarie e

scientifiche
481/2024 1 5.490,00

Bergamo, 10/09/2020 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1586/2020 

ad oggetto: 

PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA NEGOZIATA  AGGREGATA, PER LA FORNITURA DI 

SISTEMI ANALITICI COMPLETI PER LA DETERMINAZIONE DI PARAMETRI 

ENDOCRINOLOGICI ED ONCOLOGICI, COPECTINA E CROMOGRANINA A E DI MARCATORI 

BIOCHIMICI, FREE BETA HCG E PAPP-A, NELL'AMBITO DELLO SCREENING PRENATALE 

DELLA TRISOMIA 21, ESPLETATA IN QUALITÀ DI CAPOFILA DALL'ASST MANTOVA. 

PERIODO 01.10.2020 - 30.09.2024. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 353.616,00 IVA 22% 

INCLUSA. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vitalini Mariagiulia 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2020-09-17T14:30:29+0000


		2020-09-17T14:33:47+0000
	Firma applicativa




